[image: ]

	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 августа 2017 года							         № 201
г. Микунь

	Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Форми-рование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2022 годы»

В целях обеспечения участия заинтересованных лиц в процессе при-нятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2022 годы», руководствуясь Феде-ральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на осно-вании Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2022 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» www.gpmikun.ru и в местах обнародования.

Руководитель администрации
городского поселения «Микунь» -                                                В.А. Розмысло

	Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения «Микунь»
от 31.08.2017 г. № 201

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2022 годы»

1. Общие положения

[bookmark: _GoBack]1.1. Настоящий порядок определяет процедуру проведения общест-венного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2022 годы (далее – проект программы).
2. Организация общественного обсуждение проекта программы включает в себя:
2.1. Размещение проекта программы в информационно-телекомму-никационной сети «Интернет».
В целях проведения общественного обсуждения проекта программы отдел строительства, ЖКХ и землепользования администрации городского поселения «Микунь» ответственный за разработку проекта программы размещает на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» по адресу: www.gpmikun.ru следующие сведения и документы:
- проект программы;
- пояснительную записку к проекту программы с кратким изложением её сути, правового обоснования необходимости её принятия, описание проблем, на решение которых направлена программа, указание круга лиц, интересы которых будут затронуты при её реализации, прогноз социально-экономических, финансовых и иных результатов при успешной реализации программы, а также последствия её непринятия.
- информация о сроках общественного обсуждения проекта программы;
- информацию о сроке, способе направления предложений по проекту программы;
- информация о поступивших предложениях по проекту программу;
- информация о результатах проведения общественного обсуждения проекта программы, с учётом предложений и замечаний, поступивших в ходе общественного обсуждения, а также предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня дворовых территорий и территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;
- утверждённые нормативные правовые акты администрации городского поселения «Микунь», регламентирующие условия и критерии отбора предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома или территории общего пользования в адресный перечень муниципальной программы;
- информацию о сроке приёма и порядке рассмотрения заявок заинтересованных лиц о включении в адресный перечень программы дворовых территорий и территорий общего пользования;
- информацию о результатах оценки заявок (ранжирования) для включения в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;
- информацию о формировании адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня территорий общего пользования по итогам общественного обсуждения и оценки заявок;
- утверждённую программу.
Предложения и замечания по проекту программы от заинтересованных лиц могут быть поданы в электронном виде на электронный адрес в сети Интернет gpmikun@mail.ru с пометкой «городская среда» или на бумажном носителе по адресу: г. Микунь, ул. Железнодорожная, д.21 каб.11 по форме согласно приложению к настоящему порядку.
Не подлежат рассмотрению:
- предложения, направленные после окончания срока приёма предложений;
- предложения, не касающиеся объекта общественного обсуждения;
- предложения, направленные не по установленной форме;
2.2. Очного общественного обсуждения, проведённого с участием заинтересованных лиц как итогового обсуждения проекта программы с учётом поступивших предложений и замечаний от заинтересованных лиц предусматривающего:
- совместное определение целей и задач по развитию дворовой территории, территории общего пользования, изучения проблем и потенциалов указанных территорий;
- определение основных видов активностей, функциональных зон и их взаимного расположения на выбранной территории общего пользования;
- обсуждение и выбор типа оборудования, некапитальных объектов, малых архитектурных форм, включая определение их функционального назначения, соответствующих габаритов, стилевого решения, материалов дворовой территории, территории общего пользования;
- консультации в выборе типов покрытий, с учётом функционального зонирования дворовой территории, территории общего пользования;
- консультации по предполагаемым типам озеленения дворовой территории, территории общего пользования;
- консультации по предполагаемым типам освещения и осветительного оборудования дворовой территории, территории общего пользования;
- участие в разработке проекта благоустройства дворовой территории, территории общего пользования, обсуждение решений с архитекторами, проектировщиками и другими профильными специалистами (применительно к дворовым территориям – лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами);
- согласование проектных решений с участниками процесса проекти-рования и будущими пользователями, включая местных жителей (взрослых и детей), предпринимателей, собственников соседних территорий и других заинтересованных сторон.
По итогам проведения общественного обсуждения комиссией формируется:
- отчёт о результатах общественного обсуждения с учётом предложений заявителей по проекту программы, в том числе по дополнению адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;
- аудио, видеозапись общественных обсуждений.
Указанные информационные материалы подлежат размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» в течение трёх рабочих дней после проведения общественного обсуждения.
2.3. Формирование отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь» в течение пяти дней со дня утверждения общественной комиссией протокола оценки (ранжирования) заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы, проекта решения Совета поселения «Микунь» об утверждении программы, включающего адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов и адресный перечень территорий общего пользования.
2.4. Подготовленный проект решения Совета поселения об утверждении программы направляется в администрацию МР «Усть-Вымский» для согласования.

__________________

Приложение
к Порядку проведения
общественного обсуждения
программы «Формирование
комфортной городской среды на
территории городского поселения
«Микунь» на 2018-2022 годы»

В отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь»

Предложение
 по проекту программы «Формирование комфортной городской среды
на территории городского поселения «Микунь» на 2018-2022 годы»

_________________________________________________________________
данные заинтересованного лица, для физ. лиц Ф.И.О., адрес регистрации и фактического проживания; для юр. лиц  наименование,

_________________________________________________________________________________________________________________ОГРН, юридический адрес)

__________________________________________________________________________________________________________________

Изучив проект программы предлагаю (ем):
Включить в адресный перечень дворовых территорий дворовую территорию многоквартирного дома расположенного по адресу:
_________________________________________________________________
1. Для проведения следующих работ по благоустройству:
1)._______________________________________________________________
2)._______________________________________________________________
3)._______________________________________________________________
2. Включить в адресный перечень территорий общего пользования:
_________________________________________________________________
(вид территории – улица, площадь, сквер, парк и т.п.)
с местоположением: _______________________________________________
(адрес или местоположение территории общего пользования)
Для проведения следующих работ по благоустройству:
1)._______________________________________________________________
2)._______________________________________________________________
3)._______________________________________________________________
_________________________________________________________________
(кратко изложить суть предложения, обосновать необходимость внесения дополнений изменений, указать круг лиц, интересы

_________________________________________________________________________________________________________________ которых затрагиваются дополнениями, изменениями, приблизительные финансовые затраты на реализацию предложений,

__________________________________________________________________________________________________________________
изменений)
3. Внести изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта программы: _________________________________________________________________
(кратко изложить суть предложения, обосновать необходимость внесения дополнений изменений, указать круг лиц, интересы

________________________________________________________________________________________________________________ которых затрагиваются дополнениями изменениями, приблизительные финансовые затраты на реализацию предложений,

_________________________________________________________________
изменений) _________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________

К настоящему предложению прилагаются следующие документы:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________                                                                       ___________________
        (Дата)                                                                                                                                                      ( Подпись)

image1.wmf

«МИКУНЬ»

КАР ОВМ

Ö

ДЧ

Ö

МИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МИКУНЬ»

Ш  У

Ö

М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

31 августа 2017

года

№

201

г.

Микунь

Об утверждении Порядка

проведения

общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Форми

-

рование комфортной городской среды

на территории городского поселения

«Микунь»

на 2018

-

2022 годы»

В целях обеспечения участия заинтересованных лиц в процессе при

-

нятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых

территорий

и территорий общего пользования в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды на территории

городского поселения «Микунь» на 2018

-

2022 годы», р

уководствуясь

Феде

-

ральным законом от 06 октября 2003

года №

131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на осно

-

вании

Устав

а

муниципального образования городского поселения «Микунь»,

администрация городского поселения «Микунь»

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Утвердить

Поряд

ок

проведения общес

твенного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на

территории городского поселения «Микунь»

на 2018

-

2022 годы»

согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.

Настоящее п

остановление подлежит размещению на офици

альном

сайте администрации городского поселения «Микунь»

www

.

gpmikun

.

ru

и в

местах обнародования.

Р

у

ководитель

администрации

городского поселения «Микунь»

-

В.А. Розмысло

«МИКУНЬ»    КАР ОВМ Ö ДЧ Ö МИНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «МИКУНЬ»

             Ш  У   Ö   М   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  31 августа 2017   года                          №  201   г.   Микунь

Об утверждении Порядка  проведения  общественного обсуждения проекта  муниципальной программы «Форми - рование комфортной городской среды  на территории городского поселения  «Микунь»   на 2018 - 2022 годы»

    В целях обеспечения участия заинтересованных лиц в процессе при - нятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых  территорий  и территорий общего пользования в рамках реализации муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды на территории  городского поселения «Микунь» на 2018 - 2022 годы», р уководствуясь  Феде - ральным законом от 06 октября 2003   года №   131 -   ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на осно - вании  Устав а   муниципального образования городского поселения «Микунь»,  администрация городского поселения «Микунь»  ПОСТАНОВЛЯЕТ :    1.   Утвердить  Поряд ок   проведения общес твенного обсуждения проекта  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на  территории городского поселения «Микунь»   на 2018 - 2022 годы»  согласно  приложению к настоящему постановлению.   2.   Настоящее п остановление подлежит размещению на офици альном  сайте администрации городского поселения «Микунь»  www . gpmikun . ru   и в  местах обнародования.       Р у ководитель   администрации   городского поселения «Микунь»   -                                                      В.А. Розмысло